
 

 

  A.O. POLIZIA MUNICIPALE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 752 del 06-05-2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE AREE DI SOSTA A
PAGAMENTO SENZA CUSTODIA. CIG 5298918576 - APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO.

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’A.O. POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

-          con  decreto del Sindaco n.63 del 01 ottobre 2012 è stata conferita la titolarità  dell’Area
Organizzativa Polizia Municipale, integrato con il decreto n. 83 del 21.12.2012;
-          con deliberazione di Giunta comunale n.230/2012 sono state individuate le funzioni dell’Area
Organizzativa  Polizia Municipale;
-          ai sensi dell’art. 10 D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel
firmatario della presente determinazione, quale responsabile dell’A.O. Dott. Luigi Giordano;
-         l’art.163 del D. Lgs. 267/2000, in materia di esercizio provvisorio, con il quale gli Enti Locali
sono tenuti al rispetto di quanto stabilito dal combinato disposto dei commi 1° e 2°, secondo cui le
spese da poter effettuare per ciascun intervento, non possono essere superiori mensilmente ad 1/12
delle somme previste nell’ultimo Bilancio deliberato;

-         l’art. 6 del D.L. n. 65/89 convertito in L. n. 155/89, che ai sensi e per gli effetti del quale in 
gestione provvisoria, non può essere impegnato più del 50% dello stanziamento definitivo
dell’anno precedente;

-         con Decreto Ministeriale del 13 febbraio 2014 art. 1 pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, viene differito al 30 aprile 2013 il termine per la deliberazione da parte degli Enti
Locali, del Bilancio di previsione per l’anno 2014;

VISTO che con determinazione dirigenziale n.1305 del 29.08.2013 veniva approvato il capitolato
speciale d’appalto del servizio di cui in oggetto;

VISTO che con determinazione dirigenziale n.1334 del 04.07.2013 è stata indetta la gara mediante
procedura aperta con il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 a
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed approvati il bando di gara ed il disciplinare;

VISTO che con determinazione dirigenziale n.577 del 7 aprile 2014  si aggiudicava definitivamente il
servizio di gestione dei procedimenti relativi alle violazioni delle norme del Codice della Strada e di
Polizia Amministrativa alla ditta NIVI CREDIT s.r.l. con sede legale in Firenze;

VISTA la comunicazione del 07.04.2014 della Dirigente del “Servizio Provveditorato e Pubblica
Istruzione”, mediante e-mail, con la quale si attesta l’esito positivo dei controlli sulla documentazione
di gara successiva all’aggiudicazione definitiva e che si è proceduti a richiedere il documento



“comunicazione antimafia” alla Prefettura di Firenze;

PRESO ATTO che è stato accertato un presunto mancato incasso nella gestione dei parcheggi a
pagamento nel periodo da gennaio a febbraio dell’anno 2014 per la somma complessiva di € 8.000,00
circa;

CHE la causa del suddetto mancato incasso è individuata nei numerosi malfunzionamenti dei
parcometri (dispositivi di controllo della durata delle sosta) e dai tempi tecnici di intervento di
manutenzione dell’unica ditta idonea; 

CHE in caso di malfunzionamento dei suddetti dispositivi, il controllo sull’uso degli stessi diventa
inefficace e rende inapplicabile il sistema sanzionatorio;

CONSIDERATO che la stipula del nuovo contratto con la Ditta aggiudicataria consentirà di acquisire
notevoli vantaggi economici e non;

RAVVISATA l’urgenza di provvedere ad approvare lo schema di contratto;

DATO ATTO del CIG n. 5298918576 attribuito a tale procedura da parte dell’AVCP ai sensi dell’Art.
3 L. 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il favorevole parere del dirigente del Servizio, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis
TUEL 267/2000 e dell’art.3 comma 3 del regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà efficace con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria del responsabile dei servizi finanziari reso ai sensi
dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L.267/2000;

DETERMINA

a)     Di approvare l’allegato schema di contratto, da stipulare nella forma della scrittura privata
autenticata, per formarne parte integrante e sostanziale e per meglio definire e disciplinare i rapporti
fra la ditta NIVI CREDIT s.r.l. con sede legale in Firenze ed il Comune di Pescia.

b)     Di imputare a favore della ditta NIVI CREDIT s.r.l. la somma di € 52.966,00
(43.415,00+9.551,00) I.V.A. compresa, per l’anno 2014, come da impegno 23/2013;

c)     Di imputare a favore della ditta NIVI CREDIT s.r.l. la somma € 104.194,00
(85.405,00+18.789,00) I.V.A. compresa, per l’anno 2015, come da impegno n.4/2013;

d)    Di dichiarare conseguentemente le economie 2014 e 2015 rispetto agli impegni assunti
nell’anno 2013;

e)      Di provvedere con successivi atti di impegno di spesa per le annualità 2016-2019 come segue:

−        anno 2016-2017-2018 € 104.194,00 (85.405,00+18.789,00) I.V.A. compresa annui;

−        anno 2019 € 51.228,00 (41.990,00+9.238,00) I.V.A. compresa;

f)      Di inviare copia della presente determinazione al Dirigente Servizio Affari Generali per gli
adempimenti attinenti alla stipula del contratto, autorizzando lo stesso ad apportare allo schema
contrattuale le eventuali variazioni formali ritenute necessarie.

g)     Di dare atto che, anche a seguito dello specifico controllo contabile e in riferimento al PEG, è
stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza
pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1 lett.a) n.2 del D.L.78/2009 e della deliberazione G.C.
n.345/2009.

h)     Di evidenziare che la presente determinazione, ai sensi dell’art.11 comma 7 D.Lgs. n.163/2006,
non equivale ad accettazione dell’offerta, costituendosi il vincolo obbligatorio per la stazione
appaltante  solo con la stipula del contratto.



i)       Di dichiarare ai sensi del combinato disposto dell’art.26 comma 3 bis L.488/99 e degli artt.47 e
ss. del D.P.R.445/2000, nella consapevolezza delle responsabilità penali in caso di dichiarazioni
mendaci o falsità in atti, che per la conclusione del contratto di cui alla presente determinazione
sono state rispettate le procedure di cui al comma 3 dell’art.26 della L.488/99.

j)       Di dare atto che, a prestazione eseguita e controllata, si procederà alla liquidazione delle
relative fatture mediante adozione di apposita determinazione, nei limiti comunque dell’impegno di
cui al presente atto.

k)     Di informare la ditta affidataria che le fatture che verranno emesse quale corrispettivo per il
servizio reso dovranno obbligatoriamente fare riferimento alla presente determinazione di impegno,
a norma dell’art. 191 c.1 D.Lgs. n.267/2000.

l)       Di trasmettere copia della presente determinazione, ai sensi dei commi 3 bis e 4 dell’art. 26
della L.488/2000 ai servizi di controllo interno dell’Ente.

m)   Di dare atto che, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs 33/2013 al presente provvedimento verrà data
pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet comunale nell’apposita sezione “bandi”.     

 

                                                                                Il Responsabile della Polizia Municipale
                                                                                                 Comandante - Dr. Luigi Giordano   
 

          

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo
parere favorevole.

Pescia _________________                                              

                                                                                             IL DIRIGENTEDEL SERVIZIO
D.ssa Stefania Baldi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATTO DI APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE

AREE DI SOSTA A PAGAMENTO SENZA CUSTODIA. 

                                       COMUNE DI PESCIA

                                         Provincia di Pistoia

                     SCRITTURA PRIVATA AUTENTICATA

L’anno duemilaquattordici (2014) il giorno .. (..) del mese di … in Pescia, presso la casa comunale

posta in Piazza Mazzini al civico n.1, con la presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di legge

quale atto pubblico, fra i signori:

                                          DA UNA PARTE

-Dr.ssa Stefania Baldi nata a Pescia (PT) il 28.05.1958, per la carica domiciliata presso la sede

comunale non in proprio ma in nome, per conto e nell’esclusivo interesse del Comune di Pescia c.f. e

partita IVA n°.00141930479, con sede in Pescia, Piazza Mazzini n.1, che ella legalmente rappresenta

nella sua qualità di Dirigente del Servizio “Affari Generali”, ai sensi degli artt.107 e 109, comma 2,

T.U.E.L. 267/2000, dell’art.60 del vigente regolamento dei contratti di seguito nel presente atto



denominato “Comune di Pescia” o “stazione appaltante”;

                                             DALL’ALTRA

 Sig. … nato a .. il .., non in proprio ma in nome, per conto e nell’esclusivo interesse della Nivi Credit

s.r.l., con sede in via O. da Pordenone n.20 - Firenze (FI) P.I. 04105740486 che egli legalmente

rappresenta nella sua qualità di procuratore speciale incaricato alla stipula giusta Procura speciale rep. ..

del … del ….. come risulta dall’allegato sub “A”;

                                                    PREMESSO

-    Che con la determinazione dirigenziale n.1334 del 04.09.2013, l’Amministrazione comunale,

dovendo affidare il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento senza custodia, ha indetto

gara mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 12

aprile 2006, n.163 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutabile in base ai criteri

specificati nel disciplinare di gara, per il periodo dal 20.05.2014 al 19.05.2019 con possibilità di

ripetizione del servizio per ulteriori tre anni ove ne ricorra la necessità;

-     Che la Nivi Credit s.r.l. è risultata aggiudicataria del servizio nella gara esperita in data …….;

Tutto ciò premesso ed a formare parte integrante e sostanziale del presente contratto, le parti come

sopra costituite,

STIPULANO E CONVENGONO

Art.1) Oggetto dell’appalto.

 Il Comune di Pescia, in esecuzione dei provvedimenti citati in premessa, affida alla società Nivi Credit

s.r.l. che a mezzo del suo legale rappresentante accetta, l’appalto del servizio di gestione delle aree di

sosta a pagamento senza custodia. L’appalto dovrà essere eseguito in conformità al Capitolato Speciale

d’Appalto, approvato con determinazione dirigenziale n.1305 del 29.08.2013.

 Art.2) Servizi aggiuntivi offerti a titolo gratuito.

I servizi aggiuntivi offerti a titolo gratuito dall’aggiudicatario, nel periodo dell’affidamento, sono i

seguenti:

−          pagamento tramite telefonia mobile (sms), smart card, carta di credito, pos/bancomat.

Art.3) Durata del servizio.

Il servizio decorrerà dal 20.05.2014 sino al 19.05.2019 ripetibile per ulteriori tre anni ove ne ricorra la

necessità, a discrezione del Comune;

Entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di consegna delle aree l’appaltatore dovrà essere in

grado di provvedere a tutte le attività indicate dall’offerta tecnica e dal capitolato di gara.



Art.4) Condizioni, patti e modalità di espletamento dell’appalto.

Il presente contratto d’appalto viene concesso ed accettato sotto l’osservanza piena, assoluta ed

inscindibile delle norme, pattie modalità dedotti e risultanti nel Capitolato Speciale d’Appalto.

La ditta prende atto ed accetta la modifica degli stalli di sosta a pagamento, indicati nell’art.3 del

suddetto capitolato, ed in particolare gli stalli di sosta in via Buonvicini sono n.6 ed in piazza XX

Settembre sono n.41.

 La ditta, inoltre, entro 60 giorni dalla consegna dell’area è tenuta a redigere la carta dei servizi o il

documento contenente gli standard di qualità del servizio pubblico (art.11 D.Lgs. n.286/1999 – D.Lgs.

n.198/2009 - art.32 D.Lgs. n.33/2013).

Il contratto è, inoltre, disciplinato dai provvedimenti citati all’art. 19  del presente atto.----------------

Art.5) Subappalto e cessione del contatto.

In caso di cessione dell’azienda o di ramo di essa, il nuovo titolare subentra anche nella titolarità del

presente rapporto contrattuale, fino alla sua scadenza, qualora richieda ed ottenga la preliminare

autorizzazione da parte dell’Ente appaltante, a pena di risoluzione. La Ditta aggiudicataria deve

eseguire direttamente i servizi e può avvalersi di idonei subappaltatori solo nei casi di fornitura e posa

in opera dei parcometri, dei sensori, della segnaletica verticale ed orizzontale.

Art.6) Ammontare del contratto.

 Il presente incarico ha un valore, stimato in via presuntiva, nel quinquennio, di €. 427.025,00

(quattrocentoventisettemilaventicinque) iva esclusa, ed € 256.215,00

(duecentocinquantaseimiladuecentoquindici) iva esclusa per il l’ulteriore triennio, per un totale di €

683.240,00 (seicentottantatremiladuecentoquaranta/00) iva esclusa considerando un incasso annuale

delle tariffe e abbonamenti pari a € 294.500,00 (duecentonovantaquattromilacinquecento/00); il

presente appalto è a misura e, pertanto, il corrispettivo è determinato dall’ammontare dell’incasso

effettivo registrato dai parcometri e contabilizzato. Il prezzo unitario, indicato nell’offerta economica

dall’appaltatore, per il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento senza custodia è così

fissato: 29% dell’incasso delle tariffe e abbonamenti, Iva esclusa.------------------

Il prezzo per la cessione di n.15 parcometri usati attualmente di proprietà del Comune di Pescia è di €

110,00 cadauno, Iva esclusa. ------------------

Art.7) Controlli e vigilanza sull’esecuzione del servizio.

L’Amministrazione appaltante si riserva la facoltà di eseguire opportuni controlli durante il servizio per

assicurarsi della sua tempestiva esecuzione e che lo stesso venga eseguito a regola d’arte, avvalendosi



del direttore dell’esecuzione del contratto individuato ai sensi dell’art.300 del D.P.R. 5 ottobre, n.207.

Art.8) Responsabilità verso i terzi.

I servizi si intendono esercitati a totale rischio e pericolo della Ditta affidataria, che risponderà

direttamente e per intero dei danni alle persone ed alle cose comunque provocati nello svolgimento dei

servizi stessi, restando a suo completo ed esclusivo carico qualsiasi risarcimento, senza diritto di rivalsa

nei confronti dell’Ente appaltante. Per la responsabilità dell’appaltatore si richiama l’art.1681 del

codice civile. Durante l’espletamento dei servizi oggetto di questo appalto l’appaltatore è tenuto ad

adottare tutti gli accorgimenti necessari a salvaguardare l’incolumità del personale addetto e dei

fruitori.

 Art.9) Obblighi verso i dipendenti.

 L’impresa aggiudicataria è l’esclusiva responsabile del rispetto di tutte le disposizioni relative alla

tutela infortunistica e sociale delle maestranze addette all’esecuzione dell’appalto di cui al presente

contratto. L’impresa dovrà osservare nei riguardi dei propri dipendenti le leggi, regolamenti e le

disposizioni previste dai contratti collettivi nazionali di settore e dagli accordi sindacali integrativi,

rispettare le norme di sicurezza nei luoghi di lavoro e tutti gli adempimenti di legge previsti nei

confronti di lavoratori e soci. E’ fatto carico all’impresa medesima di adempiere, nei riguardi del

personale utilizzato, agli obblighi retributivi e contributivi, alle assicurazioni obbligatorie e ad ogni

altra disposizione contrattuale o normativa prevista. In caso di inadempienza contributiva e retributiva

dell’esecutore, si applicano gli articoli 4 e 5 del regolamento attuativo del D.Lgs. 163/2006 approvato

con D.P.R. 207/2010. L’impresa si obbliga ad osservare ed a far osservare ai propri dipendenti tutte le

disposizioni del codice di comportamento del Comune di Pescia nonché quelle di ordine interno che

venissero comunicate dell’Ente.

Gli orari dei dipendenti dell’appaltatore dovranno essere concordati con l’A.O. Polizia Municipale, in

base alle esigenze operative dell’Ente. Art.10) Comunicazioni modifiche assetti proprietari.

La ditta appaltatrice si impegna a comunicare tempestivamente all’Amministrazione appaltante ogni

modificazione intervenuta negli assetti proprietari e nella struttura dell’impresa e negli organismi

tecnici ed amministrativi.

 Art.11) Pagamenti.

L’appaltatore determinerà e comunicherà l’importo del corrispettivo al Comune e procederà ad

emettere fattura mensilmente. Il Comune di Pescia si impegna a corrispondere gli importi dovuti entro



30 (trenta) giorni dalla data di emissione della fattura.

I pagamenti saranno effettuati tramite la Tesoreria del Comune di Pescia mediante bonifico bancario.

La società appaltatrice assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13

agosto 2010, n.136 e successive modifiche.

Il codice identificativo di gara (CIG) da indicare negli strumenti di pagamento relativi ad ogni

transazione è il seguente: 5298918576. Art.12) Risoluzione del contratto e recesso.

 Il mancato rispetto di quanto previsto nel presente contratto, nel capitolato e nel progetto di gestione

allegati costituiscono valida causa di risoluzione del contratto, salva sempre e comunque la facoltà di

richiedere, da parte del Comune di Pescia, il risarcimento di tutti i danni causati dall’appaltatore. In

ogni caso, si dichiara la risoluzione del contratto d’appalto ai sensi dell’art.1456 codice civile nei

seguenti casi:

 

-         qualora, anche successivamente alla stipula del contratto, sono riscontrate irregolarità in merito

al possesso dei requisiti di ammissibilità alla gara, con aggiudicazione all’impresa che segue in

graduatoria;

-          per mancato inizio della gestione del servizio entro i termini di cui al capitolato;

-          per abusiva sostituzione di altri nella gestione dell’appalto;

-          per sopravvenuta impossibilità dell’appaltatore di adempiere ai propri obblighi;

-          per effetto delle inadempienze e di quanto indicato ai precedenti articoli;

-          per perdita della personalità giuridica;

-          per fallimento della ditta;

-         in caso di accertata grave violazione, previa diffida, del Codice di comportamento approvato

dal Comune di Pescia;------------------------

-          per manifesta incapacità ad eseguire il servizio richiesto dall’A.O. Polizia Municipale.

Il Comune di Pescia, a suo insindacabile giudizio e quando si verifichi pregiudizio nell’andamento del

servizio, può dichiarare risolto il contratto in caso di gravi e reiterate inadempienze dell’appaltatore a

quanto disposto dal presente contratto e dal capitolato e debitamente notificate dall’Amministrazione

appaltante.

Il contratto, inoltre, può essere risolto consensualmente, per concorde volontà delle parti, con

restituzione della cauzione all’impresa.

Il Committente, ai sensi dell’art.1, comma 13, del D.L. n.95 del 06.07.2012 convertito nella Legge



n.135 del 07.08.2012, ha diritto di recedere in qualsiasi tempo dal presente contratto, previa formale

comunicazione all’appaltatore, con preavviso non inferiore a quindici giorni e previo pagamento delle

prestazioni già eseguite oltre al decimo delle prestazioni non ancora eseguite, nel caso in cui, tenuto

conto anche dell’importo dovuto per le prestazioni non ancora eseguite, i parametri delle convenzioni

stipulate da Consip S.p.A. successivamente alla stipula del predetto contratto, siano migliorativi

rispetto a quelli del presente contratto e l’appaltatore non acconsenta ad una modifica, proposta da

Consip S.p.A., ai sensi dell’art.26, comma 3, della Legge 23.12.1999, n.488.

Art.13) Penalità.

Nessuna delle parti sarà responsabile per il mancato o tardivo adempimento delle obbligazioni derivanti

dal contratto qualora detto inadempimento o tardivo adempimento sia dovuto direttamente o

indirettamente a cause di forza maggiore (disordini, calamità naturali, scioperi o ritardi nei trasporti).

Qualora, poi l’Amministrazione riscontrasse una manifesta incapacità professionale nell’esecuzione

delle attività previste dal presente capitolato, la stessa può risolvere immediatamente il contratto

richiedendo i danni conseguenti al contraente.

Le penali applicate sono indicate all’art.18 del capitolato speciale d’appalto allegato al presente

contratto sub “B”.

La contestazione delle irregolarità nell’adempimento dei doveri contrattuali avviene con atto espresso

con lettera raccomandata, medesima procedura è adottata per la risoluzione contrattuale.

Art.14) Dichiarazione antimafia.

L’Amministrazione comunale dà atto che è in possesso della certificazione antimafia rilasciata dalla

Prefettura di Firenze, ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. n.159/2011.

 

 Art.15) Garanzie.

Il Comune è esonerato espressamente da qualsiasi responsabilità relativamente all’esecuzione delle

prestazioni, per la quale risponde unicamente l’appaltatore, che provvede alla copertura assicurativa

per la responsabilità civile verso terzi, per qualsiasi evento o danno possa causarsi, come stabilito

dall’art.17 del Capitolato Speciale d’Appalto.----

L’appaltatore ha stipulato a  tale  scopo  apposita ed  idonea polizza assicurativa con ….. polizza

n…… scadenza …. per la ditta Nivi Credit s.r.l..

A garanzia dell’esatto e puntuale adempimento degli obblighi tutti derivanti dalla stipulazione del

presente contratto la società appaltatrice ha prestato cauzione definitiva nella misura di euro 21.351,25



(ventunomilatrecentocinquantauno/25) mediante .. n. .. della .. di … emessa in data … relativa al

quinquennio.

Nel caso di inadempienze contrattuali l’Amministrazione comunale di propria autorità avrà diritto di

valersi della cauzione definitiva come sopra prestata, e la contraente società dovrà reintegrarla nel

termine che sarà fissato qualora il Comune abbia dovuto, durante l’esecuzione del contratto, valersi in

tutto o in parte di essa.

La cauzione resterà vincolata a favore del Comune di Pescia fino al completo e perfetto esaurimento

delle obbligazioni contrattuali a carico della ditta appaltatrice.

Art.16) Domiciliazione.

La società appaltatrice dichiara di eleggere il proprio domicilio presso la residenza municipale e dovrà

essere rappresentata in qualsiasi momento da persona idonea, regolarmente delegata e di gradimento

del Comune. Dovrà, inoltre, comunicare i numeri telefonici e di fax e l’indirizzo di posta elettronica per

ogni contatto di routine o urgente in caso di emergenza.

Art.17) Controversie.

Eventuali controversie inerenti l’esecuzione o l’interpretazione del presente contratto, qualora non sia

possibile comporle in via transattiva, saranno deferite in via esclusiva all’Autorità Giudiziaria

competente in materia. Il foro territoriale competente sarà esclusivamente quello di Pistoia.

Art.18) Rinvio a disposizioni di legge.

 Per quanto non particolarmente o diversamente convenuto tra le parti si farà riferimento o si

intenderanno applicabili le norme del codice civile, con particolare riguardo agli articoli 1655 e

seguenti, nonché alle altre disposizioni normative vigenti in materia, di cui le parti dichiarano di avere

esatta conoscenza.

Art.19) Documenti facenti parte integrante del contratto.

Le parti dichiarano di conoscere ed approvare in ogni loro parte, i seguenti documenti allegati al

presente contratto per formarne parte integrante:

1.      procura speciale sub “A”;

2.      il capitolato speciale d’appalto allegato sub “B”;

3.      l’offerta economica presentata dall’Aggiudicatario in sede di gara allegato sub “C”.

Le parti fanno altresì riferimento ai seguenti documenti che, ancorché non materialmente allegati, fanno

parte del contratto:



-offerta tecnica.

Art.20) Spese contrattuali e regime fiscale.

Tutte le spese, tasse ed imposte inerenti e conseguenti alla stipulazione del presente contratto e sua

registrazione, nessuna esclusa od eccettuata, sono a carico completo ed esclusivo della società

appaltatrice. Ai fini fiscali si dichiara che il servizio dedotto in contratto è soggetto al pagamento

dell’I.V.A. per cui si richiede la registrazione in misura fissa, ai sensi dell’art.40 D.P.R. 26 aprile 1986,

n.131.

 Art.21) Divulgazione dei dati personali.

Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 i dati contenuti nel presente contratto

verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi

previsti dalle leggi, dai decreti e dai regolamenti in materia.

Letto, approvato e sottoscritto.

Dr.ssa Stefania Baldi________________________________________

Sig. ……………….. _______________________________________

COMUNE DI PESCIA

Rep. n. ..

AUTENTICA DELLE SOTTOSCRIZIONI

Io sottoscritto Dott. Claudio Sbragia, Segretario Generale, certifico che, senza l’assistenza dei testimoni

ai sensi dell’art.1 L.226/1943, i Signori:

- Dr.ssa Stefania Baldi nata a Pescia (PT) il 28 maggio 1958, in rappresentanza del Comune di Pescia,

C.F./P.I. n.00141930479;

-Sig. … nato a … il …., non in proprio ma in nome, per conto e nell’esclusivo interesse della Nivi

Credit s.r.l. P.I n. 04105740486, che egli legalmente rappresenta nella sua qualità di procuratore

speciale;

delle cui identità personali e capacità di agire io Segretario Generale sono certo, hanno sottoscritto in

margine ai fogli intermedi ed in calce l’atto che precede in mia presenza e vista, oggi …., nel mio

ufficio sito in Pescia, Piazza Mazzini n.1.  

IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                     Dr. Claudio

Sbragia               ____________________________________
 

L’atto è firmato in originale.


